Câmara Municipal de Mossoró
Palácio Rodolfo Fernandes

Rua Idalino de Oliveira, S/N / Centro – CEP: 59600-135 – Mossoró / Rio Grande
do Norte

                                                      Fone: (84) 3316-2600 / Fax: (84) 3316-4517 CNPJ: 08.208.597/0001-76

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

PARECER 085/2024

AOS PROJETOS DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 064,

067, 068, 086, 090 E 110, TODOS DE 2024, QUE

CONCEDEM TÍTULOS E HONRARIAS ÀS PESSOAS

ABAIXO ESPECIFICADAS.

I - RELATÓRIO

Por meio do presente Parecer, são analisados, em bloco, Projetos de Decretos

Legislativo que concedem o título de cidadão mossoroense, conforme tabela:

TIPO Nº DATA AUTORIA RESUMO - EMENTA

PDL 64 09/abr./24
RAÉRIO

ARAÚJO

Concede título de cidadã mossoroense a Senhora

Ângela Merice Fernandes Durand.

PDL 67 16/abr./24
CARMEM

JULIA

CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃO

MOSSOROENSE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

MOSSORÓ A SRA. MARIA REGINA OLIVEIRA

DE SÁ, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PDL 68 16/abr./24
MARCKUTY

DA MAÍSA

CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO

MOSSOROENSE AO PADRE JOSÉ ROBÉRIO DE

HOLANDA.

PDL 86 23/abr./24
OZANIEL

MESQUITA

CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO

MOSSOROENSE DA CMM AO SENHOR

FRANCISCO DAS CHAGAS DE OLIVEIRA.

PDL 90 24/abr./24
EDSON

CARLOS

Concede Título de Cidadão Mossoroense da Câmara

Municipal de Mossoró ao Senhor José Francisco

Neto (Zé Mulher).

PDL 110 11/jul./24
TONY

FERNANDES

CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO

MOSSOROENSE AO SENHOR JOÃO FERREIRA

DE OLIVEIRA NETO

Câmara Municipal de Mossoró
Palácio Rodolfo Fernandes

Rua Idalino de Oliveira, S/N / Centro – CEP: 59600-135 – Mossoró / Rio Grande
do Norte

                                                      Fone: (84) 3316-2600 / Fax: (84) 3316-4517 CNPJ: 08.208.597/0001-76

II - VOTO DO RELATOR

Os presentes projetos visam prestar homenagens aos senhores e senhoras

especificados na tabela acima. Não identificamos óbices que impeçam a tramitação

ou aprovação das matérias.

Diante de todo o exposto, voto pela APROVAÇÃO dos Projetos de Decreto

Legislativo acima elencados.

 Sala das Sessões João Niceras de Morais, 22 de outubro de 2024.

LUCAS DAS MALHAS
Relator

III – PARECER DA COMISSÃO

A Comissão de Constituição, Justiça e Redação, em reunião realizada no

dia 22 de outubro de 2024, segue o voto do Relator, deliberando, por unanimidade,

pela CONSTITUCIONALIDADE dos Projetos de Decreto Legislativo nº 064, 067,

068, 086, 090 e 110, todos de 2024.

Sala das Sessões João Niceras de Morais, 22 de outubro de 2024.

RAÉRIO ARAÚJO

Presidente

PABLO AIRES

Vice-Presidente